РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 февраля 2017г. № 260-п

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению

празднования Дня Победы в 2017 году в Мысковском городском округе

В целях координации межведомственной деятельности и осуществления мер,

направленных на совершенствование работы по патриотическому воспитанию

граждан и осуществления мер социальной поддержки ветеранов, во исполнение

Распоряжения Коллегии Администрации Кемеровской области от 04.05.2009.

№ 402-р «Об организационном комитете «Победа», постановления администрации

Мысковского городского округа от 12.03.2014г. № 384-п «Об утверждении

Положения о городском организационном комитете «Победа»», руководствуясь

ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава

Мысковского городского округа:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования

Дня Победы в 2017 году в Мысковском городском округе, приложение.

2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А.Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

3. Пресс-секретарю главы Мысковского городского округа (А.А. Амельченко)

опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в

изложении.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на первого

заместителя главы Мысковского городского округа по городскому хозяйству и

строительству В.В.Кузнецова.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 07.02.2017 № 260-п

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования

Дня Победы в 2017 году в Мысковском городском округе

№

п/п

Меро ро  Ответственные Сро и

исполцени

1 2 3 4

1. Организациоцные меро ро

1.1 Организация и оведения заседаний

организациоццого комитета «Победа»

администрация

Мысковского

городского округа

февраль-

июнь 2017

года

1.2 Подготовка и от авка равительцо

корреспоцденции ко Дню Победы

городского округа,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

2.3 Организация и проведение общероссийской

акции «Бессмертный полк»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Май

2017 года

3. Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, а также лиц,

приравненных к ним

3.1 Обследование условий жизни инвалидов и

ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 гг., вдов, тружеников тыла,

бывших несовершеннолетних узников

концлагерей, решение вопросов по итогам

обследования и оказание помощи

в социально-бытовом обслуживании

Управление

социальной

защиты населения

Мысковского

городского округа

В течение

2017 года

3.2 Организация деятельности городского

волонтерского отряда по оказанию адресной

помощи ветеранам Великой Отечественной

войны и труженикам тыла

МКУ

Мысковского

городского округа

«Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики»

В течение

2017 года

3.3 Диспансеризация участников и инвалидов

Великой Отечественной войны, вдов, бывших

несовершеннолетних узников концлагерей,

лиц, награжденных знаком «Жителю

блокадного Ленинграда» (в рамках

обязательного медицинского страхования)

ГБУЗ

Кемеровской

области

«Мысковская

городская

больница»

В течение

2017 года

4. Мемориальные мероприятия

4.1 Торжественное возложение венков и цветов к

братским могилам, памятникам  и

мемориалам воинской славы

(День Победы, День памяти и скорби)

администрация

Мысковского

городского округа,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

9 мая

22 июня

2017 года

4.2 Патриотическая  акция  МКУ Май 2017

«Георгиевская ленточка»  Мысковского

городского округа

«Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики»

года

4.3 Акция по посадке деревьев «Сирень победы» администрация

Мысковского

городского округа,

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2017 года

4.4 Патриотическая  акция

«Память»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

Май-август

2017 года

4.5 Благоустройство воинских захоронений,

мемориалов, памятников и обелисков

воинской славы

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-

август 2017

года

5. Информационно-пропагандистские и культурно-массовые мероприятия

5.1 Проведение в общеобразовательных

учреждениях классных часов по теме

«День Победы»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2017 года

5.2 Передвижная выставка экспонатов

поискового отряда «Гвардеец»

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

В течение

2017 года

5.3 Встречи учащихся общеобразовательных

учреждений с тружениками тыла,

участниками локальных войн

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

В течение

2017 года

городского

округа»,

Совет ветеранов

(пенсионеров)

войны и труда

5.4 Спортивно-массовые мероприятия,

посвященные Дню Победы

МКУ

Мысковского

городского округа

«Управление

культуры, спорта,

молодежной и

национальной

политики»

Май 2017

года

5.5 Спортивные соревнования «Великой Победе»

(картинг, автомото, багги)

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Май-июнь

2017 года

5.6 Конкурсы рисунков и поделок на военную

тематику

МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»,

МКУ «Социально-

реабилитацион-

ный центр для

несовершеннолет-

них»

Апрель-май

2017 года

5.7 Конкурс военной песни МКУ «Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Апрель-май

2017 года

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                         Г.М.Пушная